
 

 

 
 

 
Številka: 032-0003/2021 
Datum: 18. 3. 2021 
 

17. SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE SLOVENSKE KONJICE, 
dne 25. 3. 2021 

 

ZADEVA: GRADIVO ZA 1. TOČKO SEJE OBČINSKEGA SVETA OBČINE 
SLOVENSKE KONJICE 

NASLOV:  
POKRAJINE V SLOVENIJI – PREDLOG SKLEPA O MNENJU 
OBČINE K OSNUTKOM POKRAJINSKE ZAKONODAJE 
 

PREDLAGATELJ: 

 
ŽUPAN 

PRAVNA 
PODLAGA: 

16. člen Statuta Občine Slovenske Konjice (Uradni list RS, 87/15 
in 12/16 - popravek) 

NAMEN: Predlog za sprejem 

STALIŠČE 
PRISTOJNE 
KOMISIJE: 

Statutarno-pravna komisija je obravnavala osnutke pokrajinske 
zakonodaje. 

POROČEVALCI: - Alojz Kovšca, predsednik Državnega sveta 
- mag. Marko Zidanšek, državni svetnik 
- Zofija Hafner, vodja Kabineta predsednika Državnega sveta 
- Patricija Šašek, svetovalka za odnose z javnostmi Kabinet 

predsednika Državnega sveta 
- Meta Štembal sekretarka Komisije za lokalno samoupravo in 

regionalni razvoj  
- izr. prof. dr. Boštjan Brezovnik, strokovna skupina 
- izr. prof. dr. Borut Holcman, strokovna skupina 

Poročevalci bodo sodelovali na daljavo, s pomočjo aplikacije 
Zoom. 

PREDLOG SKLEPA: Predlagam, da občinski svet sprejme sklep o mnenju občine k 
osnutkom pokrajinske zakonodaje. 

 
    ŽUPAN 

Darko Ratajc, univ.dipl.ekon.  

 

Priloga: 
 
- predlog sklepa 



 

 

 
 

 
PREDLOG SKLEPA 

OBČINA  
SLOVENSKE KONJICE 
OBČINSKI SVET 
Stari trg 29 
Slovenske Konjice 

 

 
Na podlagi drugega odstavka 143. člena Ustave Republike Slovenije (33/91-I, 42/97 – 
UZS68, 66/00 – UZ80, 24/03 – UZ3a, 47, 68, 69/04 – UZ14, 69/04 – UZ43, 69/04 – UZ50, 
68/06 – UZ121,140,143, 47/13 – UZ148, 47/13 – UZ90, 97, 99 in 75/16 – UZ70a), 29. člena 
Zakona o lokalni samoupravi /ZLS/ (Uradni list RS, št. 94/07-UPB2, 79/09, 51/10, 40/12 – 
ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A, 80/20 - 
ZIUOOPE), 16. člena Statuta Občine Slovenske Konjice (Uradni lisr RS, št. 87/15, 12/16-
popravek in 69/17) je Občinski svet Občine Slovenske Konjice ... na svoji … seji dne ... 
sprejel 
  

 
SKLEP 

O MNENJU OBČINE K OSNUTKOM POKRAJINSKE ZAKONODAJE 
 

1. člen 
Občinski svet Občine Slovenske Konjice se je seznanil s postopkom sprejema 
Zakona o ustanovitvi pokrajin, Zakona o pokrajinah in Zakona o financiranju pokrajin. 
 

2. člen 
Občinski svet Občine Slovenske Konjice je mnenja, da je potrebno naloge in pristojnosti 
pokrajin in njihovo financiranje določiti že ob sprejetju zakonodaje. Ustanovitev pokrajin brez 
sočasnega prenosa določenih državnih nalog v izvajanje pokrajinam ne bo zagotovila ne 
decentralizacije ne skladnejšega razvoja vseh delov Slovenije.  
 

3. člen 
Občinski svet Občine Slovenske Konjice se strinja s predlaganim imenom pokrajine, 
ne nasprotuje pa tudi poimenovanju po sedežu pokrajine. Hkrati soglaša s 
predlaganim sedežem pokrajine v Celju. 
 

4. člen 
1) Občinski svet Občine Slovenske Konjice predlaga, da se kot prioriteta pri ustanavljanju 
pokrajin najprej izpostavijo naloge, ki naj bi jih pokrajine izvajale s ciljem, da se zasleduje 
decentralizacija, skladen regionalen razvoj ter izboljšanje storitev za ljudi. 
 
2) Pred ustanovitvijo pokrajin je potrebno uskladiti in določiti vse naloge pokrajin, poleg 
izvirnih tudi naloge prenesene iz državne pristojnosti in naloge, ki jih sedaj opravljajo občine, 
za katere se že vrsto let ocenjuje, da so regijskega pomena. Predvidena postopnost 
dodajanja novih nalog in zagotovitev njihovega financiranja se je kot neustrezno izkazala že 
pri občinah. 
 
3) V zakonu o financiranju pokrajin je potrebno konkretno določiti vire financiranja za 
izvajanje njenih nalog, vključno s predstavitvijo formule za izračun obsega sredstev za 



 

 

 
 

financiranje teh nalog na prebivalca v državi in posledično za izračun primerne porabe 
posamezne pokrajine ter poleg virov financiranja določiti tudi razmerja delitve virov med 
državo, pokrajinami in občinami. 
 
4) Občinski svet Občine Slovenske Konjice opozarja, da se v predlogih zakonodaje ni 
opredelilo, kaj se bo zgodilo z obstoječimi instituti medobčinskega sodelovanja (kot so 
skupne občinske uprave, regionalne razvojne agencije, partnerstva,..) in njihovimi nalogami. 
 
 

5. člen 
Ta sklep velja z dnem sprejema. 
 
 
 
Številka: 
Slovenske Konjice, dne 
 
 
                                                                                                                      Župan 
                                                                                                      Darko Ratajc, univ.dipl.ekon. 
 

                     


